
                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO A PROFESSIONALITÀ INTERNE E COLLABORAZIONI PLURIME PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO IN SERVIZIO PRESSO LE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA PER IL CONFERIMENTO 

DI NUMERO DUE  INCARICHI DI TECNICI DEL SUONO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il D. Lgs. 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento 

dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;    

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;    

VISTO l’art.7 del D.lgs. del 30/03/2001 n. 165, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 

individuali con esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e 

compensi;   

VISTO l’art.46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed 

alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;  

VISTE la circolare DFP n. 2/2008 interpretativa della legge 244/2007;  

VISTA la L. 107/15, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delledisposizioni legislative vigenti” art. 1; 

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la stipulazione 

di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTO il CCNL 2007-09 Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola per il 

quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007; 

VISTO il CCNL 2016-19 “Contratto collettivo nazionale del lavoro relativo al personale dell’istruzione e della 

ricerca”; 

VISTO il CCNL Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca periodo 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di due figure di esperti a cui conferire l’incarico 

di tecnici audio per il primo funzionamento e l’avvio della camera anecoica e del materiale correlato, acquistati con 

i fondi PNRR per il plesso Dante Alighieri; 

VISTA la delibera n. 71 del 27 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il PTOF 2022/2025; 

mailto:IMIC814003@istruzione.it




                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

VISTA la delibera n. 123 del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’aggiornamento del  

PTOF per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 febbraio 

2024, con delibera n. 132, vidimato in pari data dai Revisori dei Conti;   

 VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 16/12/2022 “Approvazione del Regolamento di Istituto per le 

attività negoziali” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la determinazione a contrarre n° 109 del 24/08/2024 prot. 7145;   

 

DISPONE 

di attivare contemporaneamente, per l’individuazione di numero due tecnici del suono le seguenti procedure: 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO O, IN SUBORDINE, IN REGIME DI COLLABORAZIONI 

PLURIME  

  

Art. 1 PRIORITA’ NELL’ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI 

 

La priorità sarà data seguendo quanto previsto dall’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001,  che prevede l’ordine 

di cui ai punti successivi: 

1) Personale scolastico interno all’Istituto; 

2) Personale scolastico in servizio in scuole della provincia di Imperia 

 

Art. 2 OGGETTO DELL’INCARICO  

L’incarico consiste nella definitiva messa a punto e a regime della camera anecoica e delle attrezzature foniche ad 

essa collegate, ivi compreso il primo funzionamento e l’avvio per il prosieguo dell’attività delle stesse 

  

Art. 3 DESTINATARI - REQUISITI RICHIESTI  

Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione coloro che siano in possesso di titoli di 

specializzazione inerenti alla figura richiesta, accompagnati da materiale esperienza e padronanza nell’utilizzo 

delle attrezzature audio.  

I candidati, inoltre, dovranno dichiarare di essere in possesso di: 

⮚ cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea  

⮚ godimento di diritti civili e politici; gli aspiranti non devono aver riportato condanne penali, né devono 

essere destinatari di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e 

di provvedimenti amministrativi,  dichiarando, altresì, di non essere sottoposti ad alcun procedimento penale 

Art. 4 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande di partecipazione, come da modulo allegato al presente avviso (Modello A), dovranno 

pervenire redatte: 

A) su carta semplice corredata da apposito curriculum vitae, in busta chiusa tramite posta raccomandata 

mailto:IMIC814003@istruzione.it


                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

A/R o consegna a mano presso gli Uffici dell’Istituto, con indicazione all’esterno della busta del mittente e la 

dicitura “Candidatura per TECNICO DEL SUONO” entro e non oltre  le ore 10.00 del giorno 31 agosto 2024. Non 

farà fede la data del timbro postale ma solo la data di ricezione/protocollo. 

B) In alternativa le domande di partecipazione, corredate di tutta la documentazione necessaria, potranno 

essere inviate anche alla PEC dell’Istituto imic814003@pec.istruzione.it, sempre entro e non oltre  le ore 10.00 del 

giorno 31 agosto 2024 

Per l’ammissione alla selezione i candidati devono inoltre:   

- Allegare fotocopia del documento di identità   
- Allegare dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità (All. 1) 

 

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

- pervenute oltre il termine;  
- pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente avviso o incomplete;  

- sprovviste della firma in originale dell’esperto;  
- sprovviste del curriculum vitae;  

- sprovviste della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 

  

L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella graduatoria, la 

presentazione completa dei titoli originali o delle copie conformi prima di assegnare loro l’incarico.  

L’Istituto non si assume alcuna responsabilità per la dispersione delle comunicazioni, dovute a eventuali inesattezze 

nell’indicazione del recapito da parte degli aspiranti, per la mancata o tardiva comunicazione di cambiamento 

dell’indirizzo indicato nella domanda né per eventuali disguidi postali o imputabili a fatti di terzi, casi fortuiti e di 

forza maggiore. 

 

 

Art. 4 COMPENSO E OBBLIGHI  

Progetto  Costo orario massimo  Periodo svolgimento  

Tecnici audio, per un 

numero di ore pari a 20 

(venti) ciascuno 

Il compenso orario stabilito è 
quello previsto dal CCNL del 
Comparto Scuola vigente:  

- € 38,50 orarie 

onnicomprensive 

- Non sono previsti altri 

compensi, tipo spese 

accessorie, oltre a 
quelli sopra 

menzionati.  

 

Dal 3 al 12 settembre 2024 

  

  

  

L’esperto, nell’espletamento delle attività, sarà tenuto a:   

mailto:IMIC814003@istruzione.it
mailto:imic814003@pec.istruzione.it


                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

- svolgere le attività finalizzate al raggiungimento degli obiettivi previsti dal progetto nell’assoluto 
rispetto degli orari programmati secondo le esigenze di servizio,  

- rispettare quanto previsto dal Regolamento UE 679/2017 in materia di privacy;   

- produrre documentazione relativamente all’attività svolta;   
collaborare con la Dirigente scolastica e con i docenti coinvolti.  
 

 

Art. 6 CRITERI DI SELEZIONE  

La selezione delle domande e la scelta degli esperti cui affidare l’incarico sarà effettuata dal Dirigente 

scolastico che si avvarrà di un'apposita commissione, sulla base della valutazione di titoli culturali e 

competenze specifiche secondo i parametri sottoesposti. 

 

 CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

A.  TITOLI PROFESSIONALI 5 (per ogni titolo) 

B.  NUMERO INCARICHI ANALOGHI PRESSO 

ISTITUTI SCOLASTICI 

5 (per ogni incarico) 

C.  NUMERO INCARICHI ANALOGHI PRESSO 

ALTRI ENTI 

3 (per ogni incarico) 

D. COLLABORAZIONI CON I.C. SANREMO 

CENTRO PONENTE 

10 (per ogni incarico) 

 

 

Art. 8 PUBBLICAZIONE E FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA  

La graduatoria sarà pubblicata all’albo on line dell’Istituto comprensivo Sanremo Centro Ponente e avrà valore di 

notifica a tutti gli effetti.  

Non sarà effettuata nessun’altra comunicazione scritta ai candidati.   

A parità di punteggio la precedenza sarà data al candidato più giovane. 
 

Se prosegue la parità si procederà ad assegnare la precedenza a chi ha la maggiore esperienza nel settore scolastico. 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, 

purché ritenuta valida e conforme ai requisiti richiesti. Potrà anche non procedere ad alcun incarico se non riterrà 

adeguata la candidatura pervenuta.  

L’Istituto si riserva, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 

presente avviso e di non dar seguito alla stipula del contratto.  

 

Art. 9 INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi dell’art.13 del D.lgs.vo 196/03 (Codice privacy) e Regolamento UE n. 2016/679, i dati personali forniti dai 

candidati saranno raccolti presso l'Istituzione Scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere 

trattati anche in forma automatizzata, e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. L’esperto dovrà autorizzare 

l'Istituzione Scolastica al trattamento dei dati personali.   

mailto:IMIC814003@istruzione.it


                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

Titolare del trattamento dei dati personali è l’Istituto comprensivo Sanremo centro ponente nella persona della 

Dirigente Scolastica.  

  

Art. 10 NORME FINALI  

Per tutto quanto non previsto nel presente avviso, si fa espresso riferimento alla normativa generale e 

regolamentare applicabile in materia.  

L’Istituzione scolastica, per sopravvenute esigenze, si riserva in qualsiasi momento il diritto di prorogare i termini, 
sospendere, modificare o annullare il presente avviso, a suo insindacabile giudizio, senza obbligo di comunicarne i 
motivi.  

  

Art. 11 PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO  

Il presente avviso è pubblicato sul sito https://www.icsanremocentroponente.edu.it/                                                

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    (Dott.ssa Beatrice PRAMAGGIORE) 
                                               Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo a firma autografata 

 

 

ALLEGATI: Modello A: Domanda di partecipazione alla selezione   

                   Allegato 1: Dichiarazione di assenza di cause incompatibilità 

                    
 

 

mailto:IMIC814003@istruzione.it

		2024-08-24T09:55:08+0200
	PRMBRC62C57L219B




